
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33155 83Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2016

MARIA DE FÁTIMA DA 
CRUZ CRESCENTE

30 2014/2015 3/5 a 1º/6/2016

MARINA TOCANTINS 
KABUKI

22 2014/2015 9 a 30/5/2016

OZILEA SOUZA COSTA 5 2013/2014 9 a 13/5/2016
ROBERTO CARLOS 

SOARES FIGUEIREDO
30 2014/2015 16/5 a 14/6/2016

ROSIVANE DE SOUZA 
MENDES

8 2005/2006 18 a 25/5/2016

TIAGO RAFAEL BARROS 
GOMES

30 2014/2015 2 a 31/5/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 185/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO
AUGUSTO RIBEIRO 

DE ALENCAR
2015/2016 5/4 a 4/5/2016

CAMILA CRISTINE 
MAGNO BRABO

2015/2016 18/11 a 
17/12/2016

ED FERNANDO 
BARROS

2014/2015 2 a 31/5/2016

ÉRICA FRANCINE 
DE SOUZA POMPEU

2015/2016 16/5 a 14/6/2016

FÁBIO GOMES 
LARÊDO

2015/2016 2/6 a 1º/7/2016

FABRÍCIO JOSÉ 
BARROSO 
SALDANHA

2015/2016 30/5 a 28/6/2016

JOSIANE MORAES 2015/2016 16/5 a 14/6/2016
KAMYLLA 

GUIMARÃES 
FREITAS

2015/2016 6/6 a 5/7/2016

LÍLIAN DE CÁSSIA 
MORAES MARTINS

2015/2016 1º a 30/6/2016

MANUEL DE 
JESUS VILARINHO 

MONTEIRO

2014/2015 1º a 30/6/2016 

MARIA DE LOURDES 
BARBOSA DA 

CUNHA

2015/2016 18/7 a 16/8/2016

MAYARA CARVALHO 
FRADE

2015/2016 2/6 a 1º/7/2016

MIGUEL DOS 
SANTOS ROCHA

2015/2016 15/6 a 14/7/2016

RICARDO DE 
ARAÚJO MOURA

2015/2016 27/5 a 25/6/2016

ROSANE SOUSA DE 
BRITO

2015/2016 13/6 a 12/7/2016

THADEU MARIANO 
MENEZES DE 

ABREU

2015/2016 30/6 a 29/7/2016

WILTON TOSHIHIRO 
MONTEIRO 
YAMAMOTO

2015/2016 30/6 a 29/7/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 186/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

ACIBETHANIA 
SILVA DE ARRUDA

2015/2016 9/5 a 7/6/2016 9/5/2016 30

ADRIANO SILVA DE 
ARRUDA

2006/2007 24/9 a 
23/10/2015

28/9/2015 26

ALAN JOSÉ DE 
SOUZA LIMA

2013/2014 5/10 a 
3/11/2015

20/10/2015 15

ALEXANDRE THÉO 
DE ALMEIDA CRUZ

2013/2014 15 a 
28/8/2016

22/8/2016 7

ALINE MISUE 
FUKUSHIMA 
MURAKAMI

2015/2016 2 a 31/5/2016 2/5/2016 30

AMOACY FERREIRA 
LIMA FILHO

2014/2015 4/4 a 3/5/2016 4/4/2016 30

ANDRÉ DE 
ALMEIDA 

FERNANDEZ DA 
SILVA

2014/2015 13/10 a 
11/11/2015

27/10/2015 16

ANTÕNIO DE 
PÁDUA SOUTELLO 

BECHARA

2015/2016 2 a 31/5/2016 2/5/2016 30

ANTÔNIO JUNIO 
FARIAS DA SILVA

2015/2016 18/1 a 
16/2/2016

21/1/2016 27

BÁRBARA VEIGA 
FERREIRA

2014/2015 3 a 14/3/2016 11/3/2016 4

CHEYENNE SILVA 
FRANCO ANTUNES

2015/2016 1º a 
30/6/2016

1º/6/2016 30

CÍCERO WILLES DA 
SILVA

2014/2015 1º a 
30/3/2016

1º/3/2016 30

CLÁUDIA AYRES 
REGIS

2012/2013 28/3 a 
26/4/2016

11/4/2016 16

CLAYTON ANDRADE 
DIAS

2015/2016 1º a 
30/4/2016

1º/4/2016 30

CORA CORALINA 
ALVES DA SILVA

2013/2014 14 a 
22/9/2015

17/9/2015 6

DANIELE MOURA 
DE QUEIROZ

2015/2016 15/2 a 
15/3/2016

25/2/2016 20

DIRCÉLIA PEREIRA 
HAGE

2014/2015 8/9 a 
7/10/2015

18/9/2015 20

ELAINE CRISTINA 
SANTOS DO 

AMARAL

2015/2016 2 a 31/5/2016 10/5/2016 22

FERNANDA ALVES 
DE SOUZA

2015/2016 2 a 31/5/2016 2/5/2016 30

FRANCISCO 
JÚNIOR TAVARES 

PINTO

2012/2013 12/10 a 
10/11/2015

29/10/2015 13

GABRIEL 
MONTENEGRO 

DUARTE PEREIRA

2014/2015 21/9 a 
20/10/2015

5/10/2015 16

GLÁUCIA MIRANDA 
CHADA

2015/2016 1º a 
30/6/2016

1º/6/2016 30

KÁTHIA DE 
OLIVEIRA HARADA

2015/2016 4/4 a 3/5/2016 19/4/2016 15

LAISE HELENA 
BARBOSA ARAÚJO 
SALES PINHEIRO

2014/2015 9/11 a 
8/12/2015

4/12/2015 5

LEONARDO 
FONSECA 

MARRUAZ DA 
SILVA

2014/2015 29/9 a 
14/10/2015

14/10/2015 1

LIDIANE DO 
SOCORRO DA 
COSTA FARIAS

2015/2016 25/4 a 
24/5/2016

25/4/2016 30

LILIANA NAZARETH 
DOS SANTOS 

PEREIRA

2015/2016 19/1 a 
17/2/2016

4/2/2016 14

LUCIANA JORGE 
MORAES SILVA

2014/2015 28/3 a 
26/4/2016

12/4/2016 15

LUIZA TABOSA 
LOUREIRO LIMA

2015/2016 2 a 31/5/2016 2/5/2016 30

MARCELO 
RODRIGUES DOS 

SANTOS

2014/2015 28/9 a 
27/10/2015

5/10/2015 23

MARIA DE 
FÁTIMA DA CRUZ 

CRESCENTE

2015/2016 2 a 31/5/2016 2/5/2016 30

MARIA STELA DA 
PAZ VERAS

2003/2004 11 a 
17/11/2015

17/11/2015 1

MARIANA DIAS 
FERREIRA FARIAS

2013/2014 28/9 a 
12/10/2015

9/10/2015 4

MARILEUSA 
SOARES COELHO 

NOBRE

2014/2015 1º a 
30/4/2016

15/4/2016 16

MICHEL FRANKLIN 
BORGES

2015/2016 7/4 a 6/5/2016 14/4/2016 23

PAULO SÉRGIO 
BASTOS DE 
ALMEIDA

2015/2016 1º a 
30/4/2016

1º/4/2016 30

PEDRO HENRYQUE 
PAES LOUREIRO DE 

BRAGANÇA

2015/2016 11/4 a 
10/5/2016

5/5/2016 6

RAQUEL CORRÊA 
DE ALMEIDA

2015/2016 2 a 31/5/2016 2/5/2016 30

RENAN LOUCHARD 
DA CUNHA CASTRO

2014/2015 19/10 a 
17/11/2015

27/10/2015 22

RENATO 
ALBUQUERQUE 

CHAVES

2015/2016 1º a 
30/6/2016

1º/6/2016 30

RICARDO GIL 
CASTELLO BRANCO

2014/2015 14/3 a 
12/4/2016

1º/4/2016 12

RIVERSON 
MIRANDA XAVIER

2014/2015 2 a 31/5/2016 11/5/2016 21

ROBERTO XAVIER 
DE SOUZA 
FERREIRA

2015/2016 25/4 a 
24/5/2016

6/5/2016 19

ROSA MARIA 
FERREIRA DOS 

SANTOS

2015/2016 1º a 
30/6/2016

1º/6/2016 30

VÂNIA LÚCIA 
SEABRA GOMES

2015/2016 1º a 
30/6/2016

1º/6/2016 30

WAGNER WILLIAMS 
NASCIMENTO DA 

SILVA

2014/2015 11/2 a 
11/3/2016

19/2/2016 22

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 189/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, e AUTORIZAR o gozo dos 
dias restantes, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES GOZO

ARLENA SARMENTO DE 
FREITAS 2015/2016 1º a 30/4/2016 10/4/2016 21 19/9 a 

9/10/2016

EVANIR MONTEIRO PALHETA 2014/2015 15/3 a 
13/4/2016 30/3/2016 15 18/7 a 

1º/8/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de junho de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo 977224

PORTARIA N.° 3349/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,  
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério 
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, 
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
SUSPENDER, em virtude de licença por luto, o 1º período de 
férias da Promotora de Justiça REGINA LUIZA TAVEIRA DA 
SILVA, estabelecidas pela PORTARIA N.° 7855/2015-MP/PGJ, no 
período de 1º a 30/4/2016, no intervalo de 7 a 14/4/2016, para 
gozo no período de 2 a 9/5/2016.


